

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 23 października
2017 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Komisja rozpoczęła się o godzinie 10:00 i trwała do godziny 11:35.

Posiedzenie otworzył i poprowadził pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Przywitał członków Komisji, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, panią Irenę Podraza - Skarbnik Urzędu Gminy Tarnów oraz pracowników urzędu lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 września 2017 r.
2. Kontrola realizacji podatków z uwzględnieniem zaległości.
3. Rozpatrzenie skarg z dnia 26.09.2017 i 09.10.2017 r.
4. Sprawy bieżące.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie 5 głosami „za”.

Ad 1.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 września 2017 r., był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 września 2017 r. został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”.

P. Maria Srebro – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poprosiła, aby w pierwszej kolejności omówić punkt dotyczący rozpatrzenia skarg.

Członkowie Komisji wyrazili zgodę.

Ad 3.

Skargi p. wpłynęły do Rady Gminy Tarnów w dniach 16.10.2017 i 11.10.2017 r. za pośrednictwem Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Komisja Rewizyjna w 2016 roku rozpatrywała już skargę o podobnej treści. Przedmiotem skargi było nienależyte wykonywanie zadań przez pracowników GOPS i przez Zespół Interdyscyplinarny. P. Agata Szot – pracownik GOPS poinformowała, że w ubiegłym roku skarżący wystosował pismo do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w tej sprawie. Wówczas sprawdzono przeprowadzoną procedurę i stwierdzono, że jest to sytuacja konfliktowa, oparta również na korzyściach majątkowych. Nadmieniono, że było proponowane spotkanie pojednawcze, jednak nic ono nie wniosło do sprawy. Ponadto skarżący poinformował, że zostało złożone

doniesienie do prokuratury w sprawie przekroczenia uprawnień policjantów i niewłaściwego postępowania zespołu interdyscyplinarnego. W związku z powyższym członkowie Komisji Rewizyjnej zdecydowali, aby wystosować pismo do prokuratury z zapytaniem czy są prowadzone postępowania w sprawie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zespołu Interdyscyplinarnego działającego przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Po otrzymaniu odpowiedzi zostanie zwołane kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Ad 2.

P. Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów poinformowała, że na dzisiejsze posiedzenie zostały przygotowane materiały, które mówią o zaległościach od osób prawnych i osób fizycznych. Ogółem zaległości w gminie wynoszą 3 463 386 zł, około 50% stanowią zaległości z tytułu zaliczek alimentacyjnych. Jest to kwota 1 721 932 zł.

Radny Józef Jamróg zapytał czy to gmina wypłaca?

P. Skarbnik odpowiedziała, że jeżeli uda się zdobyć pieniądze od osób zalegających, to wówczas one ulegają podziałowi 60% na Urząd Wojewódzki, 40% trafi do budżetu gminy. Następnie p. Skarbnik powiedziała, że podatkowe zaległości od osób prawnych, fizycznych stanowią 26,4% w ogólnej kwocie zaległości. Pozostałe to są różnego typu zaległości, czyli niepodatkowe. Są tu też m.in. zaległości z tytułu mandatów, z tytułu opłat za śmieci. Zaległości od osób prawnych w podatku od nieruchomości, rolnym i od środków transportowych wynoszą łącznie 143 629 zł. Jeżeli chodzi o osoby prawne, to w podatku od nieruchomości jest to kwota 91 826 zł i na tą zaległość składają się zaległości dwóch firm po kwocie blisko 40 000 zł.

Radny Piotr Rybski zapytał czy te firmy nadal prowadzą działalność?

P. Skarbnik odpowiedziała, że tak. Jest tutaj wdrożone postępowanie egzekucyjne. Te firmy mają trudności finansowe.

Następnie p. Skarbnik kontynuując powiedziała, że w podatku rolnym jest to zaległość na kwotę 306 zł, w podatku od środków transportowych, osoby prawne – 51 144 zł. Na tą kwotę składają się zaległości też dwóch firm. Jedna firma, która jest w upadłości ma zaległości na kwotę 26 925 zł, inna firma ma zaległości w wysokości 20 605 zł.

Następnie p. Skarbnik przeszła do omawiania zaległości u osób fizycznych. Łączne zaległości wynoszą 726 634 zł. Największe zaległości są w podatku od nieruchomości. Te zaległości wzrosły z chwilą przeprowadzenia modernizacji. Jest to kwota 422 171 zł, w podatku rolnym jest to kwota 114 190 zł, w podatku leśnym – 5248 zł, w podatku od środków transportowych 145 492 zł. Jest jeszcze podatek od spadków, ale jest on administrowany przez urzędy skarbowe. Zaległości wynoszą 18 830 zł. Te wielkości przyjmowane są do sprawozdania z wykonania budżetu na podstawie sprawozdań przedkładanych w okresach kwartalnych przez urzędy skarbowe.

W dalszej kolejności p. Skarbnik przedstawiła materiał dotyczący zaległości w poszczególnych miejscowościach (**stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu**). W roku bieżącym na zobowiązanie pieniężne zostało sporządzonych 135 tytułów wykonawczych na kwotę 128 182 zł. W ostatnim czasie zostało wysłanych 472 upomnień na kwotę 305 108 zł. Ściągalność jest znikoma.

Ad 4.

Przewodniczący Komisji poprosił o odpowiedź na pytanie z poprzedniej komisji dotyczące basenu na Woli Rzędzińskiej.

P. Skarbnik odpowiedziała, że wpływy z usług wynoszą 32 460 zł (środki za bilety). Jeżeli chodzi o wpływy z tytułu najmu na basenie szkolno-rehabilitacyjnym w Woli Rzędzińskiej za okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 lipca 2017 r. to przedstawia się to następująco:

- Regionalny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Pogórskiej Woli 164 zł brutto,
- Gmina Ryglice – 3840 zł brutto,
- Gmina Żabno – 52 zł brutto
- Zespół Szkół Publicznych Nr 1 w Skrzyszowie – 316 zł brutto.

P. Skarbnik powiedziała, że na pewno była spisana w tym zakresie umowa przez Dyrektora Zespołu Szkół w Woli Rzędzińskiej.

Radny Piotr Rybski powiedział, że wynika z tego, że na basenie jest prowadzona kasa fiskalna.

P. Skarbnik potwierdziła.

Radny Piotr Rybski zapytał czy za popołudniowe, indywidualne wejścia na basen też są sprzedawane bilety?

P. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Mitera odpowiedziała, że tak.

Następnie p. Przewodniczący Komisji poinformował, że jest jeszcze jedna niewyjaśniona kwestia z poprzedniej komisji, na które nie udzielono odpowiedzi. Temat poruszył radny Piotr Rybski i dotyczyło przedszkola publicznego:

„ustawa jednoznacznie określa, że dzieci realizujące podstawę programową są zwolnione z opłat. W Zbylitowskiej Górze tego nie ma. Dyrekcja twierdzi, że to jest opłata czynszowa i może taką pobierać. Organ prowadzący ma obowiązek zapewnić bezpłatne godziny, chodzi o te 5 godzin bezpłatnego nauczania.”

Następnie Przewodniczący poinformował, że zobowiązuje się i zostanie ta kwestia wyjaśniona w najbliższym czasie, ponieważ teraz jest nieobecny Dyrektor COSiP.

Radny Piotr Rybski powiedział, że na ostatniej sesji było to wyjaśnione. Poprosił p. Dyrektora o wyjaśnienie tej sprawy z panią Dyrektorem Przedszkola. Pani Dyrektor ma to wyjaśnić z rodzicami.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zakończył posiedzenie Komisji.

